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Valgkreds (Klein) befandt sig ligeoverfor Spørgs- 
maalet om nye Folkethingsvalgkredsm og jeg 
vil derfor lade min Afstemning afhænge af, 
hvorvidt den høitærede Minister reiser en be- 
stemt Modstand imod Forslaget 홢 Endnu 
kun een Bemærkning om dette Forslag. Un- 
der Sagens Iste Behandling blev det af det 
ærede Medlemjsor Thisted Lltnts 2den Valgkreds 
med Styrke og tillige tildeels med Varme, gjort 
gjældende, at dette Forslag var en Gjentagelse 
og Fortsættelse af Grundlovsstridem og han 
spurgte, om man ikke havde faaet nok af denne, 
og om vi ikke nu skulde holde Fred i dette 
stakkels Land og forliges. Maa jeg dertil 
svare, at medens det jo er meget naturligt, 
at de, som dengang vandt, nu ville undgaae 
at fornye Striden, er det virkelig ogsaa na- 
turligt at de, som dengang tabte, gjerne, hvis 
det var muligt, i Valgloven vilde vinde lidt 
tilbage as det, de tabte i Grundloven (Klein: 
Maa jeg bede om Ordet) 

· I .  A .  H a n s e n ;  Det foreliggende Lov- 
Udkast har i sin S 48 den Bestemmelse, at naar 
den, som iøvrigt fyldestgjør Valgbarhedsbetingeb 
serne, har fast Bopæl i flere Landsthingskredsg 
da bestemmer han selv, i hvilken af disse Kredse 
han vil gjøre sine Valgbarhedsegenskaber gjæl- 
dende. Det blev under 1ste Behandling af 
flere Talere anført, at dette var en falsk Stil- 
ling at bringe den Vedkommende i, idet det 
nemlig var det Samme som overhovedet at 
fordre en Erklaring af ham, der tydede hen 
paa, at han kunde være tilbøielig til at mod- 
tage Valg, medens man til Landsthingsvalg 
jo ellers ikke skal melde sig, men derimod roligt 
afvente, om Vælgerne ville vælge En. Mig er 
det ogsaa forekommet, at dette var en mindre 
heldig Bestemmelse, og jeg har derfor tilligemed 
enkelte andre ærede Medlemmer stillet Forslaget 
under Nr. 44, hvorefter Sagen skulde ordnes 
paa den Maade, at den Vedkommende bliver 
valgbar til Landsthinget i den Kreds, i hvilken 
han gjør sin Valgret til Folkethinget gjældende, 
og det forekommer mig, at dette er den natur- 
lige Bei at afgjøre dette Spørgsmaal paa. 홢홢홢 
Det næste blandt de foreliggende Ændrings- 
forslag, som jeg har deeltaget i at stille, er 
Forslaget under Nr. 48, som har Jndhold til-· 

fælles med Forslaget under Nr. bi. De gaae 
kun ud paa for Landsthingsvalgenes Vedkom- 
mende at indsætte en Bestemmelse, svarende til 
den, der ved Thingets Beslntning igaar blev 
indsat med Hensyn til Folkethinasvalgena og 
jeg antager derfor, at det ærede Thing ogsaa 
vil stemme for disse Forslag. Imidlertid er 
det ganske rigtigt, hvad det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns Zdie Valgkreds fL. C. Larsen) 
nys gjorde gjældende, at, dersom hans Forslag 
under Nr. 50 vedtages, er Forslaget rinder 
Nr. 51 dermed fyldestgjort, og ligeledes, at 
naar hans Forslag under Nr. 47 vedtages, er 
dermed Forslaget under Nr. 48 fyldestgjhrtsss 
Forslagetunder Nr. 56, som er stillet til S 61, 
gaaer ud paa at bestemme, at en Underretning 
om de reiste Indsigelsers Beskaffenhed skal med- 
deles den Vedkommende, naar han varsles til 
det i Paragraphen omtalte M-øde, for at han 
kan være forberedt paa at forsvare sin Mening 
i dette Møde. 홢 Under Nr. 46 har jeg været 
med at stille et Forslag til H 65. Det første 
Stykke af denne Paragraph siger nemlig: ,,Ved 
Beregningen af Afgiftsbelobet blive Afgifter af 
faste Eiendomme at betragte som udredede af 
Eieren, medmindre de ved selve Lovgivningen 
ere paalagte Brugeren", og vi foreslaae nu 
tilføiet: ,,Livsfæstere blive dog i dette Tilfælde 
at betragte som EiereC Jeg troer, at dette 
Forslags Vedtagelse er ønskelig for Tydelig- 
hedens Skyld, thi medens det er mig bekjendt, 
at man paa flere Steder har opfattet Forhol- 
det paa denne Maade og anstillet sine Be- 
regninger derefter, har man paa andre Steder 
홢홢홢 idetmindste har det, efter hvad jeg veed, 
været Tilfælde paa et enkelt Sted 홢홢- været i 
Uvished derom, saaledes at de Vedkommende, 
der skulde afgjøre Sagen, have stemt i for- 
skjellig Retning. Endog i Valgloven for 
Stænderforsamlingerne havde man indrommet 
Livssæsterne en forskjellig Stilling fra andre 
Brngere, som ikke vare Eiere, og jeg er over- 
hovedet af den Mening, at det, der her fore- 
slaaes, egentlig ikke er noget Nyt, men kun en 
Bestemmelse, sigtende til at gjøre klart, hvad 
der, idetmindste for Enkelte, har været uklart. 
홢 Jeg kommer nu til Forslaget under Nr.71, 
der gaaer ud paa at indføre Forholdstals- 
valg med Hensyn til Valg af Valgmænd. I  


